Birçok yazma nüshası bulunan (Schmidtke, s. 95) *Minhâcü'l-kerâme* Tebriz (1286, 1290, 1296) ve Tahran'da (1298) yayımlandıktan sonra M. Re-

şad Sâlim tarafından *Minhâcü's-sünne* ile birlikte neşredilmiştir (Kahire 1382/1962, 1409/1989).

BİBLİYOGRAFYA :

İbnü'l-Mutahhar el-Hillî, *Minhâcü'l-kerâme* (nşr. M. Reşad Sâlim), Kahire 1382/1962; Takıyyüddin İbn Teymiyye, *Minhâcü's-sünne* (nşr. M. Reşad Sâlim), Riyad 1406/1986, I, 4-11; *Keşfü'z-zunûn*, II, 1870, 1872; Serkis, *Mu'cem*, I, 240-241; *A'yânü's-Şi'a*, V, 399; Zirikîlî, *el-A'lâm* (Fethullah), II, 227-228; Sabine Schmidtke, *The Theology of al-'Allâma al-Hillî* (d. 726/1325), Berlin 1991, s. 52, 95; Henri Laoust, "La critique du sunnisme dans la doctrine d'al-Hillî", *REI*, XXIV (1966), s. 36-52; a.m.f., "Les fondements de l'imamat dans le Minhâğ d'al-Hillî", *REI*, XLVI/1 (1978), s. 3-56; M. Sait Özervarlı, "İbn Teymiyye, Takıyyüddin", *DİA*, XX, 411.

SALİH SABRİ YAVUZ

MİNHÂCÜ'İ-SÜNNE

(منهاج السنة)

İbn Teymiyye'nin
(ö. 728/1328)

İbnü'l-Mutahhar el-Hillî'ye ait
*Minhâcü'l-kerâme* adlı esere
yazdığı reddiye.

Tam adı *Minhâcü's-sünneti'n-nebeviyye fî nakzi kelâmi's-Şi'a ve'l-Kaderiyye olup bazı kaynaklarda Red 'ale'r-Revâtiz fî'l-imâme 'alâ İbn Mutahhar* (Safedî, VII, 26), *Minhâcü's-sünneti'n-nebeviyye fî nakzi

Olcaytu Han ile iyi münasebetler kuran Şiî taraftarı Mekke Emîri Humeyde ile İbn Teymiyye arasında cereyan eden tartışmanın da eserin telifine zemin hazırladığını söylemek gerekir (*DİA*, XX, 393).

Müellifinin beyanlarından 710 (1310) yılı civarında yazıldığı anlaşılan *Minhâcü's-sünne*, *Minhâcü'l-kerâme*'nin iç planına paralel biçimde bir mukaddime ile altı bölümden (fasıl) meydana gelir. Eserde İbnü'l-Mutahhar'ın temas ettiği konular tek tek ele alınır ve ileri sürülen iddialar aklî ve naklî delillerle cevaplandırılır.

*Minhâcü's-sünne*'nin Süleymaniye (Reîsülküttâb Mustafa Efendi, nr. 559, baş taraftan eksik) ve Nuruosmaniye (nr. 2138) kütüphanelerinde yazma nüshaları bulunmaktadır. Eserin Muhammed Reşâd Sâlim tarafından gerçekleştirilen neşrinin I. cildinde (Kahire 1382/1962) önce *Minhâcü'l-kerâme*'ye yer verilmiş (I, 77-202), fakat bu yayım devam etmemiştir. Aynı kişinin daha sonra dokuz cilt halinde yaptığı neşirde (Riyad 1406/1986; Kahire 1409/1989) *Minhâcü'l-kerâme*'nin metni kaydedilmemiş, ancak eleştiri sırasında önce Hillî'nin görüşü zikredilmiştir. Kitabın bunun

dışında çeşitli baskıları mevcuttur (Ser-kîs, I, 59). Zehebî eseri *el-Muntekâ min Minhâcü'l-i'tidâl fi nakḳı kelâmi ehli'l-i'tizâl* (Kahire 1374/1954), Abdullah b. Muhammed el-Guneymân da *Muḥtaşaru Minhâcü's-sünne* (Medine 1410/1990) adıyla özetlemiştir. Ali b. Muhammed el-İmrân, *el-Kavâ'id ve'l-fevâ'idü'l-hadîsiyye* isimli çalışmasında (Mekke 1417/1996) *Minhâcü's-sünne*'de bulunan bazı konuları incelemiştir (*DİA*, XX, 394). Salih Özer, *İbn Teymiyye'nin Minhâcü's-sünne Kapsamında Rivayetleri Kabul ve Red Kriterleri* adıyla bir doktora tezi hazırlamıştır (1998, AÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü).

#### BİBLİYOGRAFYA :

İbn Teymiyye, *Minhâcü's-sünne* (nşr. M. Reşâd Sâlim), Riyad 1406/1986, I-IX; Zehebî, *el-Muntekâ min Minhâcü'l-i'tidâl* (nşr. Muhibbûddin el-Hatîb), Kahire 1374/1954; İbn Kayyim el-Cevziyye, *Esmâ'ü mü'ellesefâti Şeyhîlislâm İbn Teymiyye* (nşr. Selâhaddin el-Müneccid), Beyrut 1403/1983, s. 19; Safedî, *el-Vâfi*, VII, 26; Sübkî, *Ṭabaḳât* (Tanâhî), X, 176-177; İbn Receb, *ez-Zeyl 'alâ Ṭabaḳâti'l-Hanâbile*, Beyrut, ts. (Dârü'l-ma'rife), II, 403; İbn Hacer, *Lisânü'l-Mizân*, II, 317; a.mlf., *ed-Dürerü'l-kâmine*, II, 71; *Keşfü'z-zunûn*, II, 1872; Leknevî, *el-Ecvibetü'l-fâzıla* (nşr. Abdülfettâh Ebû Gudde), Halep 1384/1964, s. 174-175; Yûsuf b. İsmâil en-Nebhânî, *Şevâhidü'l-hak fi'l-istigâse bi-seyyidi'l-halk*, Kahire 1393/1973, s. 196; Serkîs, *Mu'cem*, I, 59; Brockelmann, *GAL Suppl.*, II, 120; *İzâhu'l-meknûh*, II, 585; Abdülvehhâb İbrâhim Ebû Süleyman, *Kitâbetü'l-bahşi'l-ilmî*, Cidde 1403/1983, s. 271-273; Ferhat Koca, "İbn Teymiyye, Takiyyüddin", *DİA*, XX, 393, 394; İlyas Üzümlü, "İsnâaşeriyye", a.e., XXIII, 151.

SALİH SABRİ YAVUZ

#### MİNĦÂCÜ't-TÂLİBİN

(منهاج الطالبين)

Nevevî'nin

(ö. 676/1277)

Şâfiî fikhına dair eseri.

Kısaca *el-Minhâc* olarak da anılan ve müellifin *Ravzatü't-ṭâlibîn*'i ile birlikte müteahhirin dönemi âlimleri arasında büyük rağbet gören eser Şâfiî fakihî Abdülkerim er-Râfîî'nin *el-Muḥarrer* adlı kitabının muhtasarıdır. Nevevî, 19 Ramazan 669 (1 Mayıs 1271) tarihinde tamamladığı (Süyûtî, s.